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Målgrupp 

Föräldrar och andra vuxna som finns runt barn och ungdomar som går på förskola, skola eller 

bor och vistas i Farsta. 

 

Bakgrund 

Föräldraalliansen har nyligen avslutat ett tvådelat projekt för utvecklad föräldrasamverkan 

som metod för positiv skolutveckling. Den primära målsättningen var att genom förbättrad 

föräldrasamverkan förbättra elevernas måluppfyllelse, som vi reviderade under resans gång. 

Vi vände oss till Farsta där arbetet med att utveckla samverkan mellan föräldrar – skolledning 

– personal huvudsakligen skulle ske i Kvickenstorpsskolan. I Stadsdelen Rinkeby valde vi att 

främst knyta kontakter med föräldrar och därefter träffa rektorer för att utveckla samverkan. 

 

I Farsta och Kvickenstorpsskolan lyckades vi under perioder bra med att engagera föräldrar 

till öppna kvällar där föräldrar, barn och personal kunde mötas i olika aktiviteter. Vad vi 

lyckades mindre bra med var att skapa fungerande formella samverkansformer för föräldrar 

och skola. Vårt arbete kantades av rektorsbyten och vi reflekterade slutligen över det faktum 

att kvaliteten på samverkan är avhängigt av rektorns vilja och intentioner. 

 

Syfte med en utveckling av projektet år 2012 och framåt 

Farsta stadsdel särskiljer sig mångt och mycket från hela staden. Folkhälsootalet är 

oroväckande stort på alla plan, de flesta barn går inte i den skola som ligger närmas bostaden. 

Stadsdelen kännetecknas av hög andel resurssvaga familjer, varav en icke betydande andel är 

etniskt svenska. 

 

Under våra projektår på ffa Kvickenstorpsskolan nådde vi föräldrar på just den skolan, men vi 

nådde följaktligen inte föräldrar till barn som bor i området men inte går i skola där. 

 

Med en utveckling av projektet vill vi verka för att nå alla föräldrar som finns i Farsta oavsett 

var deras barn går i skola. Att föräldrar bereds möjlighet att träffas och bilda nätverk över 

”skolgränsen” är av avgörande betydelse för ett framgångsrikt lokalt arbete mot droger, 

barnens och familjernas förankring i närsamhället. 

 

Skolframgång är en skyddsfaktor mot framtida ohälsa och föräldrars integration är i sin tur 

avgörande för barnens skolframgång. För att förbättra folkhälsan på sikt måste vi börja med 

barnen och barnen når vi via föräldrarna. 

 

 

Mål  

Ett övergripande och ytterst långsiktigt mål är att samtliga barn ska sluta 

grundskolan med minst godkända betyg och att folkhälsan ska öka i området.  

  

 Påskynda integrationen mellan människor oavsett etnicitet och socioekonomisk 

tillhörighet 



 Skapa nätverk och träffpunkter för vuxna för att nå en djupare förankring i 

närsamhället 

 Förstärkt föräldraroll för att motverka bruk av tobak, alkohol och narkotika bland barn 

och ungdomar 

 Öka kvaliteten på samverkan föräldrar/skola i området 

 

Genomförande 

Många organisationer arbetar för samma mål, men vi är verkligen ytterst angelägna om att 

samverka med ett antal organisationer. Med följande organisationer har vi redan ett samarbete 

som vi i kommande arbete vill fördjupa. 

• Stadsdelen och Aktivitetshuset Tuben 

• Lokala föräldraföreningar och föräldraråd 

• Skolor med skolledning och personal 

• Drogsamordnare, fältassistenter och nattvandrare 

• Farsta Kulturcentrum, Kultursskolan och biblioteket 

 

Vi vill informera, utbilda och stödja föräldrar och andra vuxna. Skapa mötesplatser för 

formella och informella träffar för vuxna på Aktivitetshuset Tuben. Vi börjar med en kväll i 

månaden för att på sikt ha tätare träffar. 

 

 FiSS avser att hålla seminarier/föredrag/diskussioner i ämnen som understödjer vår 

målsättning, till exempel om droger i allmänhet och droger i Farsta i synnerhet och vad man 

som förälder till tonårsbarn kan göra. Ett annat ämne är till exempel förhållningssätt mellan 

föräldrar och personal på förskola och skola. 

 

Parallellt med träffarna för föräldrar och andra vuxna i Farsta vill vi arbeta vidare med att 

utveckla kvaliteten på föräldraföreningar/föräldraråd på några kontaktskolor i Farsta.  

 

I detta projekt har vi bara tagit upp den del som rör den vuxna delen av befolkningen, men av 

stort intresse för att nå vår uppsatta målsättning är att involvera barnen. 

 

Barnen och ungdomarna vill vi involvera genom att söka särskilda medel från andra 

bidragsgivare för vålds- och drogförebyggande arbete, till exempel lägerskolevistelser, men 

också samarbets- och demokratiprojekt kan komma ifråga. Även medel för andra 

näraliggande ändamål kan komma ifråga inför andra bidragsansökningar från andra givare. 

 

 

Tidsplan 

Att fortsätta där vi aldrig slutade och i stället överföra arbetet till denna klart bredare bas. Vi 

avser att fortsätta 2012-2013 och avlägga delrapporter varje halvår. En slutrapport skall 

presenteras senast i februari 2014. 

 

 

Förutsättningar 

Att Fiss utser en projektledare som arbetar i samarbete med FiSS styrelse och i samspråk med 

utbildningsförvaltningen.  

Att arbetet sker i samarbete med tidigare nämnda organisationer och att kontinuerliga 

utvärderingar görs i syfte att ändamål och syften uppfylls. 


